
UCHWAŁA NR CII/873/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 listopada 2023 r. dotyczącej 
braku działań Burmistrza Gminy Mosina w zakresie złego stanu 

technicznego ul. Gen. W. Sikorskiego w Rogalinku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 
i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się, zawarte w protokole Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 7 marca 2024 r. wyniki badania  
zasadności skargi z dnia 25 listopada 2023 r. dotyczącej braku działań 
Burmistrza Gminy Mosina w zakresie złego stanu technicznego ul. Gen. 
W. Sikorskiego w Rogalinku.  

2. Odpis protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 7 marca 2024 r. stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Rada Miejska w Mosinie uznaje za zasadną skargę z dnia 25 listopada 
2023 r. dotyczącą braku działań Burmistrza Gminy Mosina w zakresie złego 
stanu technicznego ul. Gen. W. Sikorskiego w Rogalinku. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie 
do poinformowania Skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 14



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 grudnia 2023 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło, przekazane 
pismem IR-VII.1411.2.2023.2 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 6 grudnia 
2023 r., pismo z dnia 25 listopada 2023 r. dotyczące braku działań Burmistrza 
Gminy Mosina w zakresie złego stanu technicznego ul. Gen. W. Sikorskiego 
w Rogalinku. 

Skarżąca w swojej skardze z dnia z dnia 25 listopada 2023 r. postawiła 
Burmistrzowi Gminy Mosina zarzut braku skutecznej realizacji projektu i budowy 
ul. Gen. W. Sikorskiego w Rogalinku oraz pozostawienia jej w stanie 
utrudniającym mieszkańcom funkcjonowanie w życiu codziennym. 

Burmistrz Gminy Mosina pismem MK.0003.1.2024.APR z dnia 16 stycznia 
2024 r. poinformował, że w celu poprawy stanu ul. Gen. W. Sikorskiego 
w Rogalinku, w miarę posiadanych środków w budżecie w 2023 r., 
przeprowadzono aż 3 jej równania, a ponadto 6 razy przeprowadzono 
interwencyjne uzupełnienie nierówności kamieniem łamanym. Zwrócił przy tym 
uwagę, że efekty profilowania dróg nieutwardzonych, w zależności 
od występujących warunków atmosferycznych oraz wodno-gruntowych, mogą 
utrzymywać się bardzo krótko. Poinformował też, że przetarg na wykonanie 
projektu budowy ul. Gen. W. Sikorskiego i ul. Podgórnej w miejscowości 
Rogalinek został ogłoszony w dniu 20 grudnia 2023 r., ale w wyniku jego 
rozstrzygnięcia, które miało miejsce 8 stycznia 2024 r., nie uzyskano ofert 
od wykonawców. Z uwagi na to, postępowanie zostanie ogłoszone ponownie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się rozpatrzeniem przedmiotowej 
skargi na swoim posiedzeniu w dniu 5 marca 2024 r. W związku z tym 
i z faktem, że protokół z rozpatrzenia jej zasadności powstał w dniu 7 marca 
2024 r., Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie pismem z dnia 10 stycznia 
2024 r. poinformował Skarżącą o niemożności rozpatrzenia jej skargi z dnia 
25 listopada 2023 r. przez Radę Miejską w Mosinie w terminie miesiąca, 
wskazując przy tym dzień 25 stycznia 2024 r. jako nowy termin oceny jej 
zasadności, pismem z dnia 19 stycznia 2024 r. - o niemożności rozpatrzenia 
skargi podczas sesji w dniu 25 stycznia 2024 r., przy wskazaniu jako nowego 
terminu dnia 28 lutego 2024 r. oraz pismem z dnia 21 lutego 2024 r. - 
o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 28 lutego 2024 r., przy 
wskazaniu jako nowego terminu dnia 27 marca 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi, 
wyjaśnieniami ustnymi Skarżącej oraz z treścią pisemnej odpowiedzi Burmistrza 
Gminy Mosina, uznała, że większość dróg gruntowych w Gminie Mosina jest 
w złym stanie technicznym, ale faktycznie ul. Gen. W. Sikorskiego wymaga 
szybkich oraz intensywnych działań, aby poprawić jej stan techniczny i umożliwić 
mieszkańcom swobodne funkcjonowanie w życiu codziennym. Na obecną chwilę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 1



często brak jest możliwości przejścia i przejazdu tą drogą, a taki jej stan trwa już 
wiele lat. 

Na tej podstawie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, 
czyli 4 głosami „za”, uznała pismo z dnia 25 listopada 2023 r. dotyczące braku 
działań Burmistrza Gminy Mosina w zakresie złego stanu technicznego 
ul. Gen. W. Sikorskiego w Rogalinku, za skargę pod względem 
formalnoprawnym, a następnie jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, uznała ją 
za zasadną. Rada Miejska w Mosinie podczas swojej sesji w dniu 27 marca 
2024 r. podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała 
przedmiotową skargę za zasadną. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6FE4D07-2C93-4D4F-90C8-F8DE744B17DA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CII/873/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


